

令和7年度 学校配当決算報告書

横浜市立秋葉小学校

1 学校運営費

(単位:円)

予算費目	予算額			決算額	予算残額	主な執行内容
	配当予算額	流用額	流用後の額			
学校運営振興費						
報償費	242,000	-116,286	125,714	125,714	0	児童引率等ボランティア謝礼・講師謝金等
消耗品費	9,066,000	1,637,171	10,703,171	10,678,201	24,970	教材教具、給食関連物品、管理物品等購入
食糧費	50,000	-22,648	27,352	27,352	0	来賓接遇用茶などの購入
印刷製本費	155,000	-155,000	0	0	0	執行なし
修繕料	327,000	-186,200	140,800	140,800	0	備品等に係る修繕
通信運搬費	119,000	104,400	223,400	223,400	0	切手/学校用携帯使用料ほか
手数料	100,000	349,621	449,621	446,475	3,146	図書装備、ペットホテル利用料、卒業証書筆耕等
委託料	85,000	479,520	564,520	564,520	0	大型ごみ廃棄委託、シュレッダー委託等
使用料及び賃借料	479,700	-145,250	334,450	334,450	0	グループウェア利用料/体験学習に係るバス借上げ代等
庁用器具費	2,893,870	-1,924,000	969,870	969,870	0	単価100,000円以上の物品(書棚/複合機など)購入
図書費	892,000	37,093	929,093	929,093	0	児童用図書購入
負担金(会費等)	24,000	-21,600	2,400	2,400	0	分担金
小破修繕費(施設)						
修繕料	661,000	10,770	671,770	671,770	0	鍵交換、ガラスなどの施設に係る修繕案件
手数料	30,000	-2,500	27,500	27,500	0	エアコン洗浄クリーニング等
委託料	50,000	-50,000	0	0	0	執行なし
小破修繕費(校地)						
修繕料	39,630	4,909	44,539	44,539	0	南側通用門扉修繕
計	15,214,200	0	15,214,200	15,186,084	28,116	

2 その他業務委託料(施設修繕等に係る特別配当)

(単位:円)

予算費目	予算額			決算額	予算残額	主な執行内容
	配当予算額	流用額	流用後の額			
学校施設営繕費	2,383,370	0	2,383,370	2,383,370	0	校舎内スロープ・廊下木床・門扉・教室内床・硝子の修繕、体育館吊上げ式バスケットゴール一部緊急撤去、校地内外周フェンス防砂ネット取付委託
学校用地費	547,800	0	547,800	547,800	0	校地内防草シート設置業務委託
計	2,931,170	0	2,931,170	2,931,170	0	

3 その他(学校施設営繕費以外の特別配当含む)

(単位:円)

予算費目	予算額			決算額	予算残額	主な執行内容
	配当予算額	流用額	流用後の額			
旅費(会計年度旅費)	6,000	2,058	8,058	8,058	0	会計年度任用職員の旅費
旅費(普通旅費)	894,766	-59,018	835,748	1,016,601	-180,853	上記以外の職員旅費
旅費(手数料)	5,000	-5,000	0	0	0	執行なし
旅費(自動車借上料)	6,000	61,960	67,960	67,960	0	宿泊を伴う校外学習の下見に係るタクシー借上げ料など
教育指導振興費	10,000	0	10,000	10,000	0	国際教室教室整備に係る消耗品類(書籍など)
燃料費	28,000	0	28,000	27,115	885	灯油購入
生涯学習推進費	45,000	0	45,000	44,550	450	学援隊関連消耗品
学校保健費	15,000	0	15,000	15,000	0	健康・安全教育推進に係る講演会の手数料
学校給食費	100,000	0	100,000	99,000	1,000	学校給食調理場における熱中症対策に係る消耗品類
賄材料費	9,648,936	0	9,648,936	3,020,843	6,628,093	独自献立の食材購入、残額は基準献立費と相殺する
計	10,758,702	0	10,758,702	4,309,127	6,449,575	

4 光熱水費

(単位:円)

費目	予算額	決算額
電気	事務局予算	中学校支出
水道		中学校支出
プール		中学校支出
ガス		3,466,271
計		3,466,271

決算額合計	25,892,652
-------	------------